Постановление Правительства КР от 26 января 2016 года № 33 "Об утверждении Концепции
развития рынка ценных бумаг в Кыргызской Республике на период до 2018 года"

cbd.minjust.gov.kg

УТРАТИЛО СИЛУ

в соответствии с постановлением Правительства КР от 31 июля 2019 года № 384

ПРАВИТЕЛЬСТВО КЫРГЫЗСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 января 2016 года № 33

Об утверждении Концепции развития рынка ценных бумаг в
Кыргызской Республике на период до 2018 года

В целях развития рынка ценных бумаг в Кыргызской Республике и реализации
Программы деятельности Правительства Кыргызской Республики, утвержденной
постановлением Жогорку Кенеша Кыргызской Республики от 5 ноября 2015 года №
10-VI, в соответствии со статьями 10 и 17 конституционного Закона Кыргызской
Республики "О Правительстве Кыргызской Республики" Правительство Кыргызской
Республики

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Концепцию развития рынка ценных бумаг в Кыргызской
Республике на период до 2018 года согласно приложению.

2. Государственной службе регулирования и надзора за финансовым рынком
при Правительстве Кыргызской Республики в месячный срок разработать и
утвердить План мероприятий по реализации Концепции развития рынка ценных
бумаг в Кыргызской Республике на период до 2018 года.

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня
официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел
финансов и кредитной политики Аппарата Правительства Кыргызской Республики.

Премьер-министр Т.А. Сариев

https://cbd.minjust.gov.kg/15483
https://cbd.minjust.gov.kg/76504
https://cbd.minjust.gov.kg/76503
https://cbd.minjust.gov.kg/203685
https://cbd.minjust.gov.kg/99011